Об организации методической работы

 «Школа молодого педагога»

На основании Плана работы колледжа на 2018-2019 учебный год, с целью успешной

профессиональной адаптации, развития методических и психолого-педагогических

компетенций молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Школы молодого педагога (далее Школы).

2. Назначить руководителем Школы педагога высшей квалификационной категории

Илясову Светлану Викторовну, куратором старшего методиста отдела

методического обеспечения и мониторинга Ротарь-Штых Викторию Юрьевну,

психологическое сопровождение молодых педагогов осуществлять педагогу-

психологу Богдановой Ольге Александровне.

3. Утвердить состав педагогов Школы (Приложение 1).

4. Утвердить список наставников и молодых педагогов (Приложение 2).

5. Утвердить План методической работы Школы на 2018-2019 учебный год

(Приложение 3).

6. Утвердить План работы наставников на 2018-2019 учебный год (Приложение 4).

7. Утвердить Дневник наставника (Приложение 5).

8. Старшему методисту Ротарь-Штых В.Ю. ежеквартально предоставлять

аналитический отчет о работе Школы.

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Л.В.

Каргаполову.

И.о. директора колледжа       Л.В. Каргаполова

Исп. Ротарь-Штых В.Ю.

Бюджетное учреждение среднего профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
«Междуреченский аграрный колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«26» октября 2018г.               № ___ /од

пгт. Междуреченский

Приложение 2

к приказу

от_________г №_____/од

Состав наставников педагогов

№ ФИО педагога Наставник

1.  Лукиных Александр Дмитриевич Спиридонов Андрей Викторович

2.  Романовская Елена Владимировна Богданова Ольга Александровна

3.  Тишкина Светлана Михайловна Вахрамеева Светлана Николаевна

4.  Бычихина Наталья Алексеевна Мельников Николай Дмитриевич

5.  Талалаева Кристина Владимировна Полякова Марина Валерьевна

6.  Давлетшина Алсу Рависовна Омских Валентина Петровна

7.  Вострецова Надежда Владимировна Романов Валентин Валентинович

8.  Коротаева Юлия Викторовна Карпова Алла Владимировна

9.  Лобова Оксана Александровна Королева Ольга Владимировна

10.  Панфилова Ольга Леонидовна Богданова Ольга Александровна

11.  Серков Федор Евгеньевич Литвинчук Наталья Николаевна

12.  Глыдов Вячеслав Николаевич Романов Валентин Валентинович

13.  Жеребцов Иван Николаевич  Пилипук Василий Александрович

14.  Бурундуков Евгений Викторович Борисенко Сергей Борисович

15.  Ротарь-Штых Виктория Юрьевна Карпова Алла Владимировна

16.  Васечкина Ольга Викторовна  Богданова Ольга Александровна

17.  Ефимов Николай Анатольевич Абакумов Александр Валерьевич

18.  Короткова Инга Владимировна Улыбина Наталья Геннадьевна

19.  Пуртова Алена Владимировна Мельников Николай Дмитриевич

Приложение 4

к приказу
от________№_____/од

ПЛАН

работы наставника_________________

по адаптации педагога_____________________

№ Содержание Сроки

исполнения

Форма отчетности

Отметка о

выполнении

1. Работа по формированию

педагогической техники

преподавателя

в течение года Пакет УМК по

предметам и курсам

2. Посещение занятий с

анализом проведенного

занятия

Не менее 2 раз

в месяц

Форма  анализа

посещенного

занятия

3. Консультирование в

процессе разработки

УМК

в течение года УМК преподавателя

4. Консультации по

частным вопросам

методики преподавания,

оформление отчетной

документации

преподавателя

в течение года Отчет о работе по

итогам года

5. Подготовка открытого

занятия

Март-май Форма  анализа

посещенного

занятия

6 Участие в конкурсах,

научных конференциях

В течение

года

Разработки

конкурсных работ,

проектов,

ксерокопии

сертификатов,

дипломов

7. Работа по формированию

Портфолио педагога

В течение

года

Презентация

Портфолио педагога

8. Отчет по работе с

педагогом

Июнь   Отчёт

Приложение 5

к приказу
от ________№_____/од

Дневник наставника

№ п/п Дата

занятия

Тема занятия Подпись

Наставника Молодого

педагога